(1) *Et cui ero in patrem.*

(2) *In somnum.*

(3) *Funiculum, neutro genere constanter.*

(a) Apud Zenon. non cunctanter.

(b) In mss. reg. et Turon. validudo : quod potest referri ad vim surgendi.

(c) Apud Zenonem, ut ad prophetam David : tollitur difficultas nata ex his verbis ad hunc existentem David. Iis enim David hujus auctor psalmi significatur, qui tamet ex regulis praescriptionis plur. 2, dicendus esset Salomonis, cuius nomen in titulo prescribitur. Attamen supra num. 13, consentientibus Zenonis exemplaribus, rursus habetur : *Casus vita et doloris hic idem propheta meminit*, etc. Tanta vis est consuetudinis, qua psalmi illi David generaliter dici consueverant, ut traditas de psalmodiis auctoribus regulas suas Hilarius noster interdum oblitus sit : si tamen hic oblitus dici possit, qui num. 3 meminit quod titulus antelatus Salomonem auctorem psalmi hujus esse demonstraret.

(d) Turonensis codex, surgendi a sedendo. Reg. surgendi sedendum.

(e) In mss. reg. et Turon. omittuntur verba dilecti et resurrecturi sedentes, quas ex Zenonis exemplaribus ex-

et Apostolus de resurrecturis ait : *Quoniam nos qui vivimus non prævenimus eos qui dormierunt* (I Thess. iv, 14). Plenitudine itaque gentium (2) post somnum mortis recepta, et Israel reliquo salvato, tunc post hanc sessionem atque somnum, resurrectionis est tempus. Et quia dum temporum plenitudo concluditur, gentium quoque crediturarum, secundum Apostolum, consummabitur plenitudo (Rom. xi, 25 et 26), idcirco ait : *Cum dederit dilectis suis somnum :* hoc surgendi (d) sedentium, quod et dandi dilectis somni tempus esse demonstrans, id est, omni plenitudine iam recepta.

**16.** *Hereditas Domini et merces gentes quas in filios generat.* — VERS. 3. Qui autem sint dormientes (e) dilecti, et resurrecti sedentes, continuo cum quadam B significatione rel præsentis ostendit, dicens : *Eccœ hereditas Domini.* Sancti scilicet dormientes, et resurrecti sedentes hereditas Domini est : non ille carnis Jacob, neque tertius Israel, factus ex divisione gentium portio et (3) funiculus hereditatis, secundum Moysen dicente: *Cum divisisset Excelsus gentes secundum numerum angelorum Dei, et facta est portio Domini Jacob, funiculus hereditatis Israel* (Deut. xxxii, 8). Et quia jam hic Israel ob limpietatem suam esse non meretur hereditas; que hereditas esset ostendit, dicens : *Ecce hereditas Domini filii (viol) merces fructus ventris.* Ea ergo in filiis Domini hereditas est, quam ex mercede fructus ventris accepit. Non enim inanis hic fructus est (4) cum (f) ex virginali ventre manens antea Deus nascitur. Nam merces ejus hereditas est, (5) et hereditas filii sunt. Quotquot, inquit, eum receperunt, detinunt eis potestatem filios Dei fieri (Joan. i, 12), et rursus : *Filioli, adhuc pusillum vobiscum sum* (Joan. xiii, 33). Illi ergo filii hereditas est, et haec hereditas merces (6) fructus ventris. Est ergo Dominus fructus ventris, quem (g) ex se in vita 473 nostræ fructum pariens Virgo progenuit. Et haec ejus merces est, quia ex Virgine nascendo